

## **K/S Asschenfeldt, Tyskland Super III**

Amaliegade 27  
1256 København K  
*1256 Kopenhagen K*  
CVR-nr. 29427364  
*Identifikationsnummer 29427364*

### **Årsrapport 2017** *Geschäftsbericht 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018  
*Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am*

#### **Dirigent**

*Versammlungsleiter*

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen  
*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Inhalt*

|   | <b><u>Side</u></b><br><b><u>Seite</u></b> |
|---|---|
| Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>   | 1   |
| Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>                            | 2   |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i> | 3   |
| Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>  | 9   |
| Resultatopgørelse for 2017 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2017</i>                                      | 10  |
| Balance pr. 31.12.2017 / <i>Bilanz zum 31.12.2017</i>   | 11  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017</i>                              | 13  |
| Noter / <i>Notes</i>  | 14  |
| Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>                                   | 19  |

**Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super III  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 29427364  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Peter Lange Rudbeck Jørgensen, formand  
Jakob Mark Thorsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Unternehmensdaten

### Unternehmen

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super III  
Amaliegade 27  
1256 Kopenhagen K

Gesellschaftsregister-Nr.: 29427364  
Sitz: Kopenhagen, Dänemark  
Geschäftsjahr: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Aufsichtsrat

Peter Lange Rudbeck Jørgensen, Vorsitzender  
Jakob Mark Thorsen

### Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Kopenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom i Kelsterbach.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super III, indeholder en supermarkedsejendom i byen Kelsterbach.

Selskabet har i 2017 solgt to af sine tre ejendomme. Selskabet arbejder fortsat på salget af den tilbageværende ejendom.

Lejeforholdet med ejendommens lejere, forløber uproblematisk.

Årets resultat på (3.326) t.kr. er ikke tilfredsstillende. Resultatet er i regnskabsåret 2017 påvirket af værdiregulering på selskabets ejendom på (3.217) t.kr.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang 2.364 t.kr.

Selskabets 1. prioritetslån forfalder 30.06.2018. Det vil være en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift at der opnås en ny aftale om 1. prioritetsbelåningen af selskabets ejendom, eller at ejendommen sælges.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Lagebericht

### Haupttätigkeit

*Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft in Kelsterbach zu vermieten.*

### Geschäftsentwicklung

*K/S Asschenfeldt, Tyskland Super III, umfasst die Supermarkt-Liegenschaft in die Stadt Kelsterbach.*

*Das Gesellschafter hat in 2017 zwei ihre Liegenschaft verkauft. Das Gesellschafter arbeitet immernoch auf der Verkauf der zurückwährende Liegenschaft.*

*Das Mietverhältnis verläuft unproblematisch.*

*Das Jahresergebnis von (3.326) TDKK ist nicht zufriedenstellend. Das Ergebnis wurde im Geschäftsjahr 2017 durch die Wertberichtigung der Liegenschaft der Gesellschaft auf (3.217) TDKK.*

*Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahresende 2.364 TDKK.*

*Die erststellige Hypothek der Gesellschaft erlischt 30.06.2018. Die Erzielung einer neuen Vereinbarung über die erststellige Beleihung der Immobilie der Gesellschaft oder ein Verkauf der Liegenschaft ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.*

### Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

*Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.*

## Resultatopgørelse for 2017

*Gewinn- und Verlustrechnung 2017*

|  | Note          | 2017                      | 2016                |
|--|---------------|---------------------------|---------------------|
|  | <u>Anhang</u> | <u>DKK</u>                | <u>DKKT</u>         |
| Nettoomsætning<br><i>Umsatzerlöse</i>  |               | 3.045.036                 | 3.844               |
| Andre eksterne omkostninger<br><i>Andere externe Aufwendungen</i>  | 2             | (1.014.861)               | (588)               |
| Ejendomsomkostninger<br><i>Liegenschaftskosten</i>   | 3             | (248.561)                 | (314)               |
| <b>Driftsresultat</b><br><i>Betriebliches Ergebnis</i>   |               | <b>1.781.614</b>          | <b>2.942</b>        |
| Andre finansielle omkostninger<br><i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>   | 4             | (1.484.188)               | (2.259)             |
| <b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b><br><i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i> |               | <b>297.426</b>            | <b>683</b>          |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme<br><i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>                              |               | (3.716.649)               | (951)               |
| Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser<br><i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>   |               | 93.714                    | 0                   |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Jahresergebnis</i>   |               | <b><u>(3.325.509)</u></b> | <b><u>(268)</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b><br><i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>  |               |                           |                     |
| Overført resultat<br><i>Ergebnisvortrag</i>  |               | (3.325.509)               | (268)               |
|  |               | <b><u>(3.325.509)</u></b> | <b><u>(268)</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2017***Bilanz zum 31.12.2017*

|  | <b>Note</b>   | <b>2017</b>       | <b>2016</b>   |
|--|---------------|-------------------|---------------|
|  | <u>Anhang</u> | <u>DKK</u>        | <u>DKKT</u>   |
| Investeringsejendomme<br><i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i> |               | 14.145.310        | 41.959        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b><br><i>Sachanlagen</i>                      | 5             | <b>14.145.310</b> | <b>41.959</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Anlagevermögen</i>                              |               | <b>14.145.310</b> | <b>41.959</b> |
| Andre tilgodehavender<br><i>Sonstige Forderungen</i>                       |               | 57.701            | 34            |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Forderungen</i>                               |               | <b>57.701</b>     | <b>34</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Flüssige Mittel</i>                      |               | <b>268.994</b>    | <b>340</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><i>Umlaufvermögen</i>                          |               | <b>326.695</b>    | <b>374</b>    |
| <b>Aktiver</b><br><i>Aktiva</i>  |               | <b>14.472.005</b> | <b>42.333</b> |

**Balance pr. 31.12.2017***Bilanz zum 31.12.2017*

|   | <b>Note</b>   | <b>2017</b>              | <b>2016</b>          |
|---|---------------|--------------------------|----------------------|
|   | <u>Anhang</u> | <u>DKK</u>               | <u>DKKT</u>          |
| Virksomhedskapital<br><i>Unternehmenskapital</i>  | 6             | 26.113.900               | 26.114               |
| Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital<br><i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>      |               | (8.838.800)              | (9.729)              |
| Overført overskud eller underskud<br><i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>   |               | (14.911.510)             | (11.586)             |
| <b>Egenkapital</b><br><b><i>Eigenkapital</i></b>  |               | <b><u>2.363.590</u></b>  | <b><u>4.799</u></b>  |
| Bankgæld<br><i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>   |               | 7.244.899                | 7.650                |
| Anden gæld<br><i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>   |               | 131.524                  | 132                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b><br><b><i>Langfristige Verbindlichkeiten</i></b>                          | 7             | <b><u>7.376.423</u></b>  | <b><u>7.782</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser<br><i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i> | 7             | 4.495.519                | 29.483               |
| Anden gæld<br><i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>   | 8             | 236.473                  | 269                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><b><i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i></b>                          |               | <b><u>4.731.992</u></b>  | <b><u>29.752</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b><br><b><i>Verbindlichkeiten</i></b>  |               | <b><u>12.108.415</u></b> | <b><u>37.534</u></b> |
| <b>Passiver</b><br><b><i>Passiva</i></b>  |               | <b><u>14.472.005</u></b> | <b><u>42.333</u></b> |
| Going concern<br><i>Unternehmensfortführung</i>   | 1             |                          |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser<br><i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>                                  | 9             |                          |                      |

**Egenkapitalopgørelse for 2017***Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017*

|   | <b>Virksom-<br/>hedskapital</b>  | <b>Reserve for<br/>ikke indbe-<br/>talt virksom-<br/>hedskapital</b><br><i>Rücklage für<br/>nichteingezahltes<br/>Unternehmenska-<br/>pital</i> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud</b> | <b>I alt</b>     |
|---|----------------------------------|---|--|------------------|
|   | <i>Unternehmenska-<br/>pital</i> | <i>Unternehmenska-<br/>pital</i>  | <i>Gewinn- oder<br/>Verlustvortrag</i>                 | <i>Insgesamt</i> |
|   | <b>DKK</b>                       | <b>DKK</b>  | <b>DKK</b>   | <b>DKK</b>       |
| Egenkapital primo<br><i>Eigenkapital Jahresanfang</i>                                 | 26.113.900                       | (9.728.800)   | (11.586.001)   | 4.799.099        |
| Øvrige egenkapitalposterin-<br>ger<br><i>Sonstige im Eigenkapital erfasste Posten</i> | 0                                | 890.000   | 0  | 890.000          |
| Årets resultat<br><i>Jahresergebnis</i>   | 0                                | 0   | (3.325.509)  | (3.325.509)      |
| <b>Egenkapital ultimo</b><br><i>Eigenkapital Jahresende</i>                           | <b>26.113.900</b>                | <b>(8.838.800)</b>  | <b>(14.911.510)</b>                                    | <b>2.363.590</b> |

## Noter

### Notes

#### 1. Going concern

##### 1. Unternehmensfortführung

Som beskrevet i ledelsesberetningen forfalder selskabets lån i juni 2018. Det vil være en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift at der opnås en ny aftale om 1. prioritetsbelåningen af selskabets ejendom, eller at ejendommen sælges.

*Wie im Lagebericht erörtert, ist die erststellige Hypothek der Gesellschaft in Juni 2018 fällig. Die Erzielung einer neuen Vereinbarung über die erststellige Beleihung der Immobilie der Gesellschaft oder ein Verkauf der Liegenschaft ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.*

#### 2. Andre eksterne omkostninger

##### 2. Andere externe Aufwendungen

|   | <b>2017</b>      | <b>2016</b> |
|---|------------------|-------------|
|   | <b>DKK</b>       | <b>DKKT</b> |
| Administrationsvederlag, Danmark<br><i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i>     | 124.336          | 123         |
| Administrationsvederlag, Tyskland<br><i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i> | 101.161          | 94          |
| Ejendomscontrolling<br><i>Immobiliencontrolling</i>                         | 20.520           | 16          |
| Bestyrelsesansvarsforsikring<br><i>Haftpflichtversicherung</i>              | 3.219            | 3           |
| Advokat<br><i>Anwalt</i>  | 41.564           | 20          |
| Revision<br><i>Abschlussprüfung</i>   | 31.150           | 31          |
| Rejseomkostninger<br><i>Reisekosten</i>                                     | 31.100           | 2           |
| Bankgebyrer<br><i>Gebühren an Kreditinstitute</i>                           | 21.325           | 5           |
| Bestyrelseshonorar<br><i>Aufsichtsrats honorar</i>                          | 0                | 16          |
| Øvrige honorarer<br><i>Sonstige Gebühren</i>                                | 25.000           | 0           |
| Afgift vejanlæg<br><i>Gebühr Strassenausbau</i>                             | 0                | 274         |
| Salgsomkostninger<br><i>Vertriebskosten</i>                                 | 603.183          | 0           |
| Diverse<br><i>Sonstige</i>  | 12.301           | 5           |
|   | <b>1.014.859</b> | <b>589</b>  |



## Noter

### Notes

#### 3. Ejendomsomkostninger

##### 3. Liegenschaftskosten

|  | <b>2017</b>    | <b>2016</b> |
|--|----------------|-------------|
|  | <b>DKK</b>     | <b>DKKT</b> |
| Forsikring<br><i>Versicherung</i>                                      | 23.048         | 28          |
| Ejendomsskatte<br><i>Grundsteuer</i>                                   | 85.516         | 99          |
| Vedligeholdelse<br><i>Instandhaltung</i>                               | 55.907         | 75          |
| Øvrige driftsomkostninger<br><i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i> | 84.090         | 112         |
|  | <b>248.561</b> | <b>314</b>  |

#### 4. Andre finansielle omkostninger

##### 4. Sonstige Finanzaufwendungen

|  | <b>2017</b>      | <b>2016</b>  |
|--|------------------|--------------|
|  | <b>DKK</b>       | <b>DKKT</b>  |
| Renter af prioritetslån<br><i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>               | 758.623          | 1.577        |
| Renter af bankgæld<br><i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>                 | 431.904          | 438          |
| Renter, kommanditister<br><i>Zinsen, Kommanditisten</i>                    | 217.693          | 237          |
| Renter, komplementar<br><i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i> | 6.338            | 6            |
| Låneomkostninger<br><i>Leihenkosten</i>                                    | 62.434           | 0            |
| Valutakursreguleringer<br><i>Wechselkursberichtigungen</i>                 | 7.196            | 1            |
|  | <b>1.484.188</b> | <b>2.259</b> |

## Noter

### Notes

|   | <b>Investe-<br/>ringsejen-<br/>domme</b><br><i>Als Finanzinvesti-<br/>tion gehaltene<br/>Immobilien</i> |
|---|---|
|   | <b>DKK</b>  |
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>                        |   |
| <b>5. Sachanlagen</b>                                     |   |
| Kostpris primo  | 55.219.952  |
| <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i> |   |
| Afgange   | (29.949.000)  |
| <i>Abgänge</i>  |   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                    | <b><u>25.270.952</u></b>  |
| <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>   |   |
| Dagsværdireguleringer primo                               | (13.260.998)  |
| <i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>                |   |
| Årets dagsværdireguleringer                               | (2.285.647)   |
| <i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>                  |   |
| Tilbageførsel ved afgange                                 | 4.421.003   |
| <i>Rückbuchung bei Abgängen</i>                           |   |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>                       | <b><u>(11.125.642)</u></b>  |
| <i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>                  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                       | <b><u>14.145.310</u></b>  |
| <i>Buchwert Jahresende</i>                                |   |

Ejendommens værdiansættelse svarer til et afkast på 9,38 %. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 1.398 t.kr.

Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af budgetterede lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

*Die Bewertung der Liegenschaft gleicht Ertrag von 9,38 %. Eine Erhöhung des Ertrages mit 0,5%-punkte würde die Bewertung mit 1.398 TDKK reduzieren.*

*Der Ertrag aus der Liegenschaft wurde auf Basis der Budgettiert Mieterträge abzüglich Betriebskosten im Verhältnis zum Liegenschaftswert be-rechnet.*

## Noter

### Notes

|  | Antal<br><i>Anzahl</i> | Pålydende<br>værdi<br><i>Stückelung</i><br>DKK | Nominel<br>værdi<br><i>Nenn-<br/>wert</i><br>DKK |
|--|------------------------|--|--|
| <b>6. Virksomhedskapital</b>   |                        |  |  |
| <i>6. Unternehmenskapital</i>  |                        |  |  |
| Kommanditanparter<br><i>Kommanditeteinlagen</i>  | 90                     | 290154,4                                       | 26.113.900                                       |
|  | <b>90</b>              |  | <b>26.113.900</b>                                |
|  |                        |  | <b>2017</b>                                      |
|  |                        |  | <b>DKK</b>                                       |
| Egenkapital 31.12.2017<br><i>Eigenkapital 31.12.2017</i>   |                        |  | 2.363.592  |
| Forrentet kapitalindskud<br><i>Verzinstе Kapitaleinlagen</i>   |                        |  | (3.636.100)                                      |
|  |                        |  | <b>(1.272.508)</b>                               |
| <b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b><br><i>Eigenkapital, ohne verzinstе Kapitaleinlagen</i>   |                        |  |  |
| <b>Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud</b><br><i>Buchwert pro 10 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitaleinlagen</i> |                        |  | <b>(141.390)</b>                                 |
| <b>Resthæftelse 31.12.2017</b><br><i>Restverbindlichkeit 31.12.2017</i>  |                        |  | <b>8.838.800</b>                                 |
| Resthæftelsen sammensætter sig af følgende hæftelser:<br><i>Die Restverbindlichkeit setzt sich aus folgenden Verbindlichkeiten zusammen:</i>         |                        |  |  |
| 6 hæftelser á<br><i>6 Verbindlichkeiten von</i>  |                        |  | 1.386.100  |
| 2 hæftelser á<br><i>2 Verbindlichkeiten von</i>  |                        |  | 261.100  |

## Noter

### Notes

|   | Forfald inden<br>for 12 måneder<br>2016<br><i>Innerhalb von 12<br/>Monaten fällig<br/>2016</i> | Forfald inden<br>for 12 måneder<br>2017<br><i>Innerhalb von 12<br/>Monaten fällig<br/>2017</i> | Forfald efter<br>12 måneder<br><i>Nach 12 Monaten<br/>fällig</i> | Restgæld<br>efter 5 år<br><i>Restverbindlichke-<br/>iten nach 5 Jahren</i> |
|---|--|--|--|--|
|   | DKKT   | DKK  | DKK  | DKK  |
| <b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>   |  |  |  |  |
| <b>7. Langfristige Verbindlichkeiten</b>  |  |  |  |  |
| Gæld til realkreditinstitutter<br><i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i> | 29.483   | 4.495.519  | 0  | 0  |
| Bankgæld<br><i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>                           | 0  | 0  | 7.244.899  | 7.244.899  |
| Anden gæld<br><i>Andere Verbindlichkeiten</i>   | 0  | 0  | 131.524  | 0  |
|   | <b>29.483</b>  | <b>4.495.519</b>   | <b>7.376.423</b>   | <b>7.244.899</b>   |
|   |  |  | <b>2017<br/>DKK</b>  | <b>2016<br/>DKKT</b>   |
| <b>8. Anden gæld</b>  |  |  |  |  |
| <b>8. Sonstige Verbindlichkeiten</b>  |  |  |  |  |
| Moms og afgifter<br><i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>                                     |  |  | 24.015   | 54   |
| Skyldige renter<br><i>Geschuldete Zinsen</i>  |  |  | 69.239   | 186  |
| Andre skyldige omkostninger<br><i>Sonstige geschuldete Kosten</i>                         |  |  | 143.219  | 29   |
|   |  |  | <b>236.473</b>   | <b>269</b>   |

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 9. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.145.310 kr.

*Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.*

*Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 14.145.310 DKK.*
